
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 
Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 

 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 

 

ANO XII| Nº 2.317 

 

11 DE ABRIL DE 2025 

 

Nº PÁGS: 21 
JORNALISTA: 

LARISSA APARECIDA MARIANO 
DIAGRAMAÇÃO: 
LARISSA APARECIDA MARIANO 

 
DECRETO Nº 254, DE 10 DE ABRIL DE 2025 

 
SÚMULA:Institui o Manual para Elaboração, Monitoramento, Avaliação e Revisão do Plano Plurianual – PPA, aplicável a todos os órgãos do Poder 
Executivo (administração direta e indireta) e ao Poder Legislativo. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 64, X da Lei Orgânica do Município, 
DECRETA: 
Art. 1º. Fica instituído o Manual para Elaboração, Monitoramento, Avaliação e Revisão do Plano Plurianual – PPA. 
Art. 2º. As diretrizes contidas no manual são de observância e cumprimento obrigatórios por todos os órgãos do Poder Executivo (administração direta 
e indireta) e pelo Poder Legislativo. 
Art. 3º. É de responsabilidade dos dirigentes dos órgãos mencionados no Art. 2º a correta prestação das informações solicitadas, assim como sua 
fidedignidade. 
Art. 4º. O presente decreto entrará em vigor na data de sua publicação em relação a elaboração do PPA 2026-2029 e da proposta orçamentária para 
2026. 
Art. 5º. Em relação a avaliação das metas do PPA, a validade da exigência constante no manual se dará a partir da execução do primeiro quadrimestre 
de 2026. 
Ibiporã, em 10 de abril de 2025.  
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 



Nº 2.317  Sexta-feira, 11 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

 



Nº 2.317  Sexta-feira, 11 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

 



Nº 2.317  Sexta-feira, 11 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 



Nº 2.317  Sexta-feira, 11 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

 



Nº 2.317  Sexta-feira, 11 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

 



Nº 2.317  Sexta-feira, 11 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 

 



Nº 2.317  Sexta-feira, 11 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

8 

 



Nº 2.317  Sexta-feira, 11 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

9 

 



Nº 2.317  Sexta-feira, 11 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

10 

 



Nº 2.317  Sexta-feira, 11 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

11 

 



Nº 2.317  Sexta-feira, 11 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

12 

 



Nº 2.317  Sexta-feira, 11 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

13 

  



Nº 2.317  Sexta-feira, 11 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

14 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nº 2.317  Sexta-feira, 11 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

15 

 

 
 
 



Nº 2.317  Sexta-feira, 11 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

16 

 

 
 
 
 
 
 
 



Nº 2.317  Sexta-feira, 11 de abril de 2025 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

17 

 

 
 

 
PORTARIA Nº 303, DE 27 DE MARÇO DE 2.025. 

 
Designa servidores para exercerem as funções de gestor e fiscal, para atuar nos contratos decorrentes do Pregão Eletrônico nº 07/2.025, cujo 
objeto é a contratação de empresa para fornecimento de instrutores para elaboração e condução de aulas com conteúdo artístico e cultural.  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, X, da Lei Orgânica do 
Município. 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 002, de 02 de janeiro de 2.023, que estabelece diretrizes para a gestão, fiscalização de 
contratos e celebração de aditivos contratuais, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Ibiporã e dá outras 
providências. 
RESOLVE:  
Art. 1º Designar Fiscais e Gestores dos Contratos nº 33/2.025, nº 34/2.025, nº 35/2.025 e nº 36/2.025, decorrentes do Processo Administrativo nº 
1.018/2.025, Pregão Eletrônico nº 07/2.025. 
Art. 2º Designar como Gestores do Contrato a Secretária Municipal de Cultura e Turismo, Sra. Luciana Masson, matrícula nº 51281; a Secretária 
Municipal de Assistência Social, Sra. Ester Rosana de Moura Costa, matrícula nº 24991; o Secretário Municipal de Educação, Sr. Atef El Kadri, 
matrícula nº 51161; e, o Secretário Municipal de Esporte, Recreação e Lazer, Sr. Claudio Marcos Gozzo, matrícula nº 50931; para promoverem a 
Gestão do Contrato. 
 
 
 
 
 
 

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS 



Nº 2.316 Quinta-feira, 10 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

18 

 

Art. 3º Designar como Fiscais do Contrato os seguintes Servidores: Sra. Sônia Regina Martins, matrícula nº 19731; Sr. Jonas Aguiar Batista, 
matrícula nº 35771; Sr. Vradson Castro Silva, matrícula nº 36521; Sra. Adriana Ramos Ribeiro, matrícula nº 37771; Sr. José Tiago Gomes de 
Oliveira, matrícula nº 44861; Sra. Selma Fabiana Bulitini Piedade, matrícula nº 39371; Sra. Magda Furrier Rosa Eduardo, matrícula nº 23331; Sr. 
Jayme Luis Lino, matrícula nº 25751; Sr. Emerson José de Oliveira, matrícula nº 27181, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato. 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 
Proc. Adm. nº 1.018/2.024 – Pregão Eletrônico nº 07/2.025 – Protocolo n° 27.950/2.024. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de instrutores para elaboração e condução de aulas com conteúdo artístico e 
cultural.  
PRAZO DE ENTREGA: Conforme Termo de Referência. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 de março de 2.026. 
FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após a entrega da Nota Fiscal. 
 

Nº CONTRATO CONTRATADA VALOR (R$) 

 
33/2.025 

 
 Defenti e Ribeiro Centro Educacional Ltda 

CNPJ/MF: 12.353.106/0001-58 

 
R$ 1.950.089,80 

 
34/2.025 

 ACAREI - Associação de Capoeira da Região de Ibiporã 
CNPJ/MF: 04.829.357/0001-38 

 
R$ 1.772.040,40 

 
35/2.025 

 
 Douglas Ricardo de Campos 
CNPJ/MF: 32.956.634/0001-09 

 
R$ 1.698.487,20 

 
36/2.025 

 
 Escola de Karate Dojo Andrews Rocha Ltda 

CNPJ/MF: 50.457.823/0001-19 

 
R$ 59.970,00 

 
VALOR TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2.025 

 

 
R$ 5.480.587,40 

 
 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

281 06.001.12.361.0006.2.055.3.3.90.34.00.00. 104 

285 06.001.12.361.0006.2.055.3.3.90.39.00.00. 103 

286 06.001.12.361.0006.2.055.3.3.90.39.00.00. 104 

313 06.001.12.365.0006.2.046.3.3.90.34.00.00. 103 

316 06.001.12.365.0006.2.046.3.3.90.39.00.00. 103 

323 06.001.12.365.0006.2.102.3.3.90.34.00.00. 103 

326 06.001.12.365.0006.2.102.3.3.90.39.00.00. 103 

327 06.001.12.365.0006.2.102.3.3.90.39.00.00. 104 

457 07.001.13.392.0007.2.111.3.3.90.39.00.00. 1000 

682 09.001.08.244.0009.2.068.3.3.90.34.00.00. 1000 

686 09.001.08.244.0009.2.068.3.3.90.39.00.00. 1000 

685 09.001.08.244.0009.2.068.3.3.90.39.00.00. 935 

708 09.001.08.244.0009.2.070.3.3.90.34.00.00. 934 

712 09.001.08.244.0009.2.070.3.3.90.39.00.00. 1885 

710 09.001.08.244.0009.2.070.3.3.90.39.00.00. 934 

749 09.002.08.243.0009.2.072.3.3.90.34.00.00. 1000 

752 
09.002.08.243.0009.2.072.3.3.90.39.00.00. 

1000 

767 
09.004.08.241.0009.2.116.3.3.90.34.00.00. 

1000 

770 
09.004.08.241.0009.2.116.3.3.90.39.00.00. 

1000 

1052 
12.002.27.812.0012.2.084.3.3.90.39.00.00. 

1000 

 



Nº 2.316 Quinta-feira, 10 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

19 

 

GESTORES DO CONTRATO SECRETARIA 

Luciana Masson Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

Ester Rosana de Moura Costa Secretaria Municipal de Assistência Social 

Atef El Kadri Secretaria Municipal de Educação 

 
Claudio Marcos Gozzo Secretaria Municipal de Esporte, Recreação e Lazer 

 

FISCAIS DO CONTRATO SECRETARIA 

Sônia Regina Martins Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

Jonas Aguiar Batista Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

Vradson Castro Silva Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

Adriana Ramos Ribeiro Secretaria Municipal de Assistência Social 

José Tiago Gomes de Oliveira Secretaria Municipal de Assistência Social 

Selma Fabiana Bulitini Piedade 
Secretaria Municipal de Educação 

Magda Furrier Rosa Eduardo 
Secretaria Municipal de Educação 

Jayme Luis Lino 
Secretaria Municipal de Esporte, Recreação e Lazer 

Emerson José de Oliveira 
Secretaria Municipal de Esporte, Recreação e Lazer 

Ibiporã, 27 de março de 2.025. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL PARA PROCESSO DE FORMAÇÃO DANOVA DIRETORIA 

DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO JARDIM JOHN KENNEDY 
 
 

Os moradores do Jardim John Kennedy, convidam os demais moradores e proprietários de lotes do Jardim John 
Kennedy, sítios próximos, Jardim Paulista (Vila Pimenta) e estrada Clube de Campo, para participar da Assembleia 
Geral de formação da nova Diretoria da Associação de Moradores do Jardim John Kennedy. 
A Assembleia Ordinária ocorrerá na Escola MunicipalSebastião Luiz de Oliveira, situada a Avenida Brasil,217 no 
Jardim John Kennedy em14 de abril de 2025 às 19h e contará com assessoria da Secretaria Municipal deAssistência 
Social e equipe do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, Gino Peretti. 
 Ibiporã, 11 de Abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DECRETO N.°247 DE 08 DE ABRIL DE 2025 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do 
Município e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no município 
DECRETA: 
Art.1ºFica convocada a III Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, a ser realizada no dia 29 de Maio de 2025, das 08h às 17h no 
Centro Tecnológico do Trabalho de Ibiporã - CTTI. 
Art. 2º A Conferência desenvolverá trabalhos sob o tema: “Envelhecimento Multicultural e Democracia: Urgência por Equidade, Direitos e 
Participação”. 
Art. 3º O apoio e os suportes administrativos decorrentes da realização da Conferência Municipal de Assistência Social, correrão por conta de 
dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social. 
Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 



Nº 2.316 Quinta-feira, 10 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

20 

 

 
EDITAL DE CHAMAMENTOPÚBLICO Nº 028/2025 

 
Torna públicaa listagem de pré-inscritos do credenciamento para participação na 15ª Edição daFeira dos Microempreendedores Individuais 
de Ibiporã. 
O MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, por meio da Secretaria Municipal do Trabalho, Qualificação, Empreendedorismo - SMTQE, em conformidade 
com suasatribuições legais, em especial pela Lei Municipal 2.309/2009, a qual dispõe sobre tratamento diferenciado e favorecido a ser 
dispensado às microempresas e as empresas de pequeno porte no âmbito do Município, na conformidade das normas gerais previstas no 
Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte instituído pela Lei Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006,e Lei 
Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, que estabelece normas gerais de licitação e contratação para as Administrações Públicas diretas, 
autárquicas e fundacionais da União, do Estados e dos Municípios, 
RESOLVE: 
TORNAR PÚBLICA A LISTAGEM DE PRÉ-INSCRITOS PARA CREDENCIAMENTO PARA A 15ª EDIÇÃO DA FEIRA DO 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL A SER REALIZADA NO DIA 16 DE ABRIL NO CENTRO POLIESPORTIVO ANTÔNIO 
ARRABAÇA RIBEIRETE “CARECÃO”: 

 

NOME CNPJ SITUAÇÃO 

CLAUDIO MAURICIO DUARTE **.420.***/0001-88 HABILITADO 

JOÃO PAULO TELLES **.967.***/0001-77 HABILITADO 

JULIANA KATIA DE LIMA DAS 
NEVES 

**.255.***/0001-56 HABILITADO 

LAURA ANDRESSA FERREIRA **.590.***/0001-51 HABILITADO 

LEONARDO TANJI **.109.***/0001-33 HABILITADO 

MARLI MESSIAS DA SILVA **.785.***/0001-90 HABILITADO 

RICARDO SILVA DINIZ **.838.***/0001-92 HABILITADO 

ROSILEI RODRIGUES DA SILVA **.581.***/0001-20 HABILITADO 

Ibiporã, 11 de abril de 2024. 
Gustavo Toneli de Sá 
Secretário Municipal do Trabalho, Qualificação e Empreededorismo 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07/2025 

Tipo: Menor preço, por Item. 

Objeto: 

Contratação de empresa especializada na captação, leitura e envio de recortes eletrônicos de diários oficiais, tanto no 
âmbito estadual quanto federal, que ofereça o serviço de leitura e clipping eletrônico em todos os estados da federação, 
para a prestação de serviços de acompanhamento de publicações de processos judiciais e administrativos, inclusive no 
âmbito dos tribunais de contas, pertinentes ao serviço autônomo municipal de água e esgoto de Ibiporã-Pr. 

Prazo de 
Execução: 

As publicações serão enviadas por e-mail, no mesmo dia da edição do Diário Oficial (ou no primeiro dia útil posterior à 
data de publicação). 

Vigência do 
Contrato: 

Até 12 meses a partir da assinatura do termo de ajuste entre as partes. Poderá ser prorrogado por sucessivos períodos 
até o limite previsto no art. 107 da Lei 14.133 de 2021, uma vez que se enquadram como serviços contínuos. 

Prazo de 
pagamento: 

Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal 

Vencedor(es): 
 NCL JUSDIGITAL PUBLICAÇÕES ELETRÔNICAS EIRELI EPP (18.741.319/0001-33), vencedor do lote: 01 com 

valor de R$ 456,00 (quatrocentos e cinquenta e seis reais). 

Valor Total: R$ 456,00 (quatrocentos e cinquenta e seis reais). 

Ibiporã, 09 de abril de 2025. 
MARICÉLIA SOARES DE SÁ 
Diretor-Presidente 

 

 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025 

Tipo: Menor preço, por Lote 

Objeto: 
Aquisição parcelada de equipamentos e suprimentos de informática para atender as necessidades de diversos setores 
do SAMAE. 

Entrega: Os produtos deverão ser entregues de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência. 

Vigência do 
contrato: 

O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato. 

Prazo de 
pagamento: 

Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal 

Vencedores: 

• AUGUSTO & COIMBRA LTDA (30.747.960/0001-80), com o lote 28 no valor de R$ 18.026,40 (dezoito mil e vinte e 
seis reais e quarenta centavos); 

• J & K COMERCIAL LTDA (04.338.231/0001-60), com o lote 1 no valor de R$ 1.332,50 (um mil e trezentos e trinta e 
dois reais e cinquenta centavos); 

• HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA (16.847.666/0001-10), com o lote 56 no valor de R$ 6.198,00 (seis mil e cento e 
noventa e oito reais); 

• AMMO INFORMATICA LTDA (07.300.151/0001-04), com o lote 58 no valor de R$ 1.780,00 (um mil e setecentos e 

IBIPREV 

SAMAE 



Nº 2.316 Quinta-feira, 10 de abril de 2025 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

21 

 

oitenta reais); 
• ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME (14.228.157/0001-83), com os lotes 9, 39, 59 e 67, no valor 

total de R$ 127.498,00 (cento e vinte e sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais); 
• ASYS TECNOLOGIA LTDA (49.354.820/0001-70), com o lote 49 no valor de R$ 28.440,00 (vinte e oito mil e 

quatrocentos e quarenta reais); 
• PRIMEIRO TIME INFORMATICA LTDA (06.012.469/0001-27), com o lote 66 no valor de R$ 135.000,00 (cento e 

trinta e cinco mil reais); 
• SEGINFO COMERCIO E SERVIÇOS EMPRESARIAS LTDA (05.807.475/0001-08), com os lotes 21, 30, 31 e 40, no 

valor total de R$ 2.995,92 (dois mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos); 
• N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (23.496.174/0001-92), com os lotes 12, 13, 17, 43, 46 e 

54, no valor total de R$ 3.144,40 (três mil, cento e quarenta e quatro reais e quarenta centavos); 
• PC41 COMERCIO DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA (57.231.460/0001-48), com o lote 07 no valor de R$ 

19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais); 
• AL 5 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (34.185.269/0001-01), com o lote 61 no valor de R$ 12.098,25 (doze 

mil e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos); 
• AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA (46.368.367/0001-63), com o lote 55 no valor de R$ 5.537,76 (cinco mil e 

quinhentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos); 
• NOVI GAMING COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA (41.786.083/0001-73), com o lote 08 no 

valor de R$ 1.744,25 (um mil e setecentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos); 
• MAMUTH TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA (57.601.436/0001-53), com o lote 06 no valor de R$ 12.600,00 (doze mil 

e seiscentos reais); 
• LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA (50.958.110/001-57), com os lotes 04, 19, 50 e 57, no valor total de 

R$ 6.407,19 (seis mil, quatrocentos e sete reais e dezenove centavos); 
• REI DOS CARTUCHOS EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DEINFORMATICA LTDA (04.500.648/0001-88), com 

os lotes 02, 03, 05, 10, 26, 33, 47, 48, 52 e 62, no valor total de R$ 6.361,44 (seis mil, trezentos e sessenta e um 
reais e quarenta e quatro centavos); 

• RN COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (26.668.902/0001-94), com os lotes 11, 15, 18, 22, 23, 24, 25, 27, 32, 34, 
35, 36, 37, 38, 41, 42, 44, 45 e 53, no valor total de R$ 23.721,31 (vinte e três mil, setecentos e vinte e um reais e 
trinta e um centavos); 

• W R CARVALHO LTDA (41.316.967/0001-64), com o lote 65 no valor de R$ 7.317,53 (sete mil e trezentos e 
dezessete reais e cinquenta e três centavos). 

Valor Total: R$ 419.402,95 (quatrocentos e dezenove mil, quatrocentos e dois reais e noventa e cinco centavos) 

Lotes mal 
sucedidos: 

14, 16, 20, 29, 51, 60, 63 e 64. 

Ibiporã, 11 de abril de 2025. 
MARICÉLIA SOARES DE SÁ 
Diretora-Presidente 

 

 
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | NÚCLEO DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 

 Jornalista: Larissa Aparecida Mariano| Diagramação: Larissa Aparecida Mariano  

(43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 


		2025-04-11T18:18:34-0300




